
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

262

الصادر فى يوم الإثنين 23 جمادى الأولى سنة 1446

السنةالموافق )25 نوفمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 2 

:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال���������ق���������اه���������رة

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال�������ب�������ح�������ي�������رة

م����دي����ري����ة ال���ت���ض���ام���ن الاج���ت���م���اع���ى

م���������ح���������اف���������ظ���������ة س�����������وه�����������اج

م����دي����ري����ة ال���ت���ض���ام���ن الاج���ت���م���اع���ى

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 2111 إلى 2113 لسنة 2024

قرار وزارى رقم 351 لس���نة 2024 .........

ق���رار محافظ القاهرة رقم 7570 لس���نة 2024 

ق���رارات ش���هر جمعي���ات ..................

قرارا تعديل قيد رقما 22 و23 لسنة 2024 ..

ق���رار قيد رق���م 1784 لس���نة 2024 .......

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

7-3

9

20

24-22

25و26

29

-

-

-

-

-

{

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2111 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ أحمد محمد

عبد الحكيم حمودة وآخرهم الس���يد/ محمد يوس���ف أحمد يوس���ف( المدرجة أس���ماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/10/29

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2003/8/11أمريكاأح���م���د م��ح��م��د ع���ب���د الح���ك���ي���م ح���م���ودة السيد/1

»2002/5/7أمريكاس��ي��ف ال���دي���ن م��ح��م��د ال��س��ع��ي��د حسين السيد/2

»2006/3/23أمريكاع�������ادل ش����ري����ف ع�������ادل ع����ب����ده واص����ف السيد/3

»2007/9/8أمريكام���ع���اذ ن���اج���ح خ��ل��ف ع�ل��ام ع��ب��د الم��ط��ل��ب السيد/4

الأقرع السيد/5 أحمد  محمد  محمود  أحمد  الله  »2002/11/26أمريكاعبد 

الكندية2006/10/10السعوديةأحمد محمد شريف محمد أحمد إبراهيم الشرقاوى السيد/6

ال��ع��اب��دي��ن قنديل السيد/7 ال��س��ي��د زي���ن  ال��ل��ه  »2004/10/1السعوديةع��ب��د 

»1996/5/12الكويتم���ح���م���د ن���ب���ي���ل إب�����راه�����ي�����م ب�����ن�����دارى السيد/8

هندىالطفل/9 العظيم  عبد  المحسن  عبد  علاء  »2015/7/17كنداحسن 

البريطانية1987/5/20السعوديةس��ح��ر ط��ل��ع��ت ع��ب��د ال����وه����اب أح���م���د علىالسيدة/10

الأسترالية1977/6/16القاهرةيسرا حسن عبد البارى محمد عبد البارى نور الدينالسيدة/11

اليونانية2001/12/22القاهرةإل���ي���ك���س ب���اس���ي���ل���ى ج�������ورج ب��ن��اي��وت��ى السيد/12

الفلسطينية2004/7/28القاهرةال�����ف�����اروق م��ح��م��د ف�������اروق م��ح��م��د ي��ون��س السيد/13

شحاتة السيد/14 طنيوس  غطاس  ن��اروز  فليب  السودانية1997/1/25السودانشنودة 

م���ن���دوه محمد السيد/15 م��ح��م��د  ف��ت��ح��ى  الإيطالية2003/7/24إيطالياأح���م���د 

»1977/2/15سوهاجأش�����رف أب����و الح���س���ن س��ي��د أح���م���د حسين السيد/16

»1999/5/1الغربيةأح������م������د س����م����ي����ر ع�������ل�������وان الج�����ن�����دى السيد/17

كومنولث دومنيكا1977/7/1دمياطال���س���ي���د م���س���ع���د م���س���ع���د ال��ع��س��ي��ل��ى السيد/18

الألمانية1992/10/1الشرقيةب�����اس�����م ج���������ورج ع����ب����د الم����س����ي����ح رم���ي���ل���ة السيد/19

»1989/7/25الجيزةع�����ل�����اء ح�������س�������ام م�����ح�����م�����د ك����ام����ل السيد/20

»1990/7/3القاهرةم�����ح�����م�����د ي�������وس�������ف أح�������م�������د ي����وس����ف السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2112 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ محمد عبد المنعم محمد وآخرهم الس���يدة/ 

إيمان سليمان محمد ( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/10/29

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1985/6/29كفر الشيخم����ح����م����د ع�����ب�����د الم�����ن�����ع�����م م���ح���م���دالسيد/1

1982/8/15الغربيةم����ح����م����د ع�����ب�����د ال�����ن�����ب�����ى م���ح���م���دالسيد/2

1960/9/8الغربيةم���������������������راد ج�����������رج�����������س ل�����ط�����ف�����ىالسيد/3

1980/3/9الجيزةم������ص������ط������ف������ى ع�������ط�������ي�������ة ع����ل����ىالسيد/4

1988/9/1الجيزةف�������������������ادى ف�������������������واز م��������ح��������روسالسيد/5

1986/11/8قناع�������ل�������ي إب����������راه����������ي����������م ن������ص������ارالسيد/6

1966/9/29قناال���س���ي���د ع���ب���د ال����ع����ال ع���ب���د ال���ك���ريمالسيد/7

1990/11/4البحيرةه���������ش���������ام أس�����������ام�����������ة ع����ي����س����ىالسيد/8

1967/3/6البحيرةم���ص���ط���ف���ى ح����س����ن ع����ب����د ال����ب����اق����ى السيد/9

1994/4/11الدقهليةأح�������م�������د ي�������س�������رى ع�����ب�����د الم����ن����ع����مالسيد/10

1987/3/8الدقهليةع�������م�������ر ع�������ب�������د الح�������م�������ي�������د ع����ل����ىالسيد/11

1984/1/14الدقهليةع����ب����د ال�����ع�����زي�����ز الم�����ت�����ول�����ى زي��������دانالسيد/12

1979/1/16الدقهليةع�����������م�����������ر ي�������������وس�������������ف ع������م������رالسيد/13

2003/10/2بريطانياأيم��������������������ن رم������������������������اح أح��������م��������دالسيد/14

1978/1/1أسوانص��������ل��������اح م�����������ري�����������د ال���������ري���������سالسيد/15

1964/10/3القاهرةح������م������دى ع�����ب�����د ال����س����م����ي����ع ع����رف����ةالسيد/16

1972/7/28القاهرةط�����������ارق م����ح����م����د ع�����ب�����د ال����غ����ف����ارالسيد/17

1986/5/25القاهرةأح�����������م�����������د م��������ح��������م��������د ن�����ب�����ي�����هالسيد/18

1951/4/19القاهرةم���دي���ح���ة ع���ب���د ال���ف���ت���اح ع���ب���د ال���ت���وابالسيدة/19

1985/1/1الإسكندريةم�������������������ارى ج�������������������ورج ش��������ن��������ودةالسيدة/20

1989/2/11المنوفيةإيم�����������������ان س������ل������ي������م������ان م����ح����م����دالسيدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2113 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ س���مير فتحى عبد المنعم وآخرهم السيدة/ 

سماح جودة سعيد ( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/10/29

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1973/9/11القليوبيةس����م����ي����ر ف����ت����ح����ى ع�����ب�����د الم����ن����ع����مالسيد/1

1987/2/21الغربيةض����������ي����������اء الم������������ه������������دى ع��������وضالسيد/2

1988/5/21السعوديةع�����������ل�����������ى س���������ع���������ي���������د ع������ل������ىالسيد/3

1973/9/24كفر الشيخه����������ان����������ى الح��������ف��������ن��������ى ح����س����نالسيد/4

1980/10/12كفر الشيخح�����������اتم ب�����������در ال��������دي��������ن م���ح���م���دالسيد/5

1988/9/12الكويتس����ع����ي����د م����ح����م����ود ف����ه����م����ى س��ع��ي��دالسيد/6

1981/7/26الكويتش�������ري�������ف س������ي������د أب�����������و ال�����ي�����زي�����دالسيد/7

1971/1/18الإسكندريةم�������ح�������م�������د ف�������ت�������ح�������ى م����ح����م����دالسيد/8

1986/1/25الإسكندريةم�������ي�������ن�������ا ح�������ك�������ي�������م ل�����ط�����ي�����فالسيد/9

1985/8/4الإسكندريةم�������ح�������م�������د أح����������م����������د م����ح����م����دالسيد/10

1985/5/23الإسكندريةإي�����������ه�����������اب م��������ح��������م��������ود أح������م������دالسيد/11

1988/6/5الجيزةإب��������راه��������ي��������م م������ح������م������ود م���ح���م���دالسيد/12

1981/10/5الجيزةه������ان������ى ع�����ب�����د الح�����م�����ي�����د أح����م����دالسيد/13

1992/3/23الجيزةأح����������م����������د أش��������������������رف ف����ت����ح����ىالسيد/14

1978/6/1القاهرةش�����������ادى ج����م����ي����ل ع�����ب�����د الم���س���ي���حالسيد/15

1959/6/26القاهرةم����ح����م����د ع�����ب�����د ال�����ف�����ت�����اح م���ح���م���دالسيد/16

2010/5/1القاهرةش����������������روق ف�������ه�������د ع�������ط�������ا ال�����ل�����هالطفلة/17

1973/2/10القاهرةت�������غ�������ري�������د ص������ب������ح������ى م�����ح�����م�����ودالسيدة/18

1968/10/3القاهرةم����ن����ى ع����ب����د ال�����������رازق ع����ب����د ال���غ���ن���ىالسيدة/19

1945/2/25السودانإل����������ه����������ام زك�������������ى م����ي����خ����ائ����ي����لالسيدة/20

1976/1/25الإسماعيليةس�����������م�����������اح ج���������������������ودة س�����ع�����ي�����دالسيدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 9 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقم 351 لسنة 2024

بتاريخ 2024/4/23
باعتماد المخطط التفصيلى للمنطقة )D6 -V2 ( بمساحة 52٫49 فدان بما يعادل 220465٫23م2
الواقعة ضمن المرحلة الثانية من المخطط العام لقطعة الأرض البالغ مساحتها 2994٫98 فدان 

بمدينة حدائق أكتوبر المخصصة لشركتى بالم هيلز للتعمير وبالم للتنمية العمرانية
لإقامة مشروع عمرانى متكامل بنظام المشاركة مع هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة السابق اعتماد 

المخطط العام لها بالقرار الوزارى رقم 1067 لسنة 2018 المعدل بالقرار الوزارى رقم 96 لسنة 2023
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 12 

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 16 

بالتفويض عن الشركة

أ/ محمد يحيى عبده



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 17 

                طرف أول                                               طرف ثانٍ 

           نائب رئيس الهيئة                                    بالتفويض عن الشركة

لقطاع التخطيط والمشروعات                                أ/ محمد يحيى عبده 

   د. مهندس/ وليد عباس عبد القوى 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 20 

محافظة القاهــــــرة
قـرار محافظ القاهرة رقم 7570 لسنة 2024

محافظ القاهرة

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 43 لسنة 1979 بشأن نظام الإدارة المحلية ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى كتاب السيدة المهندسة نائب المحافظ للمنطقة الشرقية بعمل قرار استيلاء 

مؤقت على قطعة الأرض رقم )5( بأرض نادى الش���مس لحين انتهاء الهيئة الهندس���ية 

من تنفيذ موقف النقل الجماعى للميكروباص ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

 يُس���تولى مؤقتً���ا عل���ى قطع���ة الأرض رق���م )5( بمش���روع أرض نادى الش���مس

 بحى النزهة والمواجهة لمس���تودع التعاون للبترول علي ش���ارع جس���ر السويس كموقف 

نقل جماعى للميكروباص لحين انتهاء الهيئة الهندسية من تنفيذ الموقف وذلك تمهيدًا 

لإجراءات نزع الملكية .

)المادة الثانية(

تكون مدة الاستيلاء ثلاث سنوات أو لحين الانتهاء من إجراءات نزع الملكية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 21 

)المادة الثالثة(

يُنش���ر ه���ذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به م���ن تاريخ صدوره وعلى جميع 

الجهات المختصة تنفيذ ذلك .

صدر فى 2024/10/27

محافظ القاهرة

دكتور/ إبراهيم صابر خليل



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 22 

محافظة البحيرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار شهر

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

قــــــرر :

شهر جمعية الرعاية الصحية بفزارة برقم )2584( اعتبارًا من 2024/9/26 

وكيل الوزارة

مدير المديرية

)إمضــــاء(

ملخص القيد

اسم الجمعية : الرعاية الصحية بفزارة .

ميدان نشاطها : الخدمات الصحية - تنمية المجتمع المحلى .

مجلس الإدارة : )11( عضوًا .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

ت���ؤول أموال الجمعية بعد الحل والتصفي���ة إلى : جمعية د/ قدرى القاضي لكفالة 

اليتيم المقيدة برقم 2000/808 بمحافظة البحيرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 23 

محافظة البحيرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار شهر

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

قــــــرر :

شهر جمعية العهد لتنمية المجتمع برقم )2585( اعتبارًا من 2024/9/26 

وكيل الوزارة

مدير المديرية

)إمضــــاء(

ملخص القيد

اسم الجمعية : العهد لتنمية المجتمع .

مي���دان نش���اطها : تنمي���ة المجتمع المحلى - المس���اعدات الاجتماعي���ة - الفئات 

 الخاصة والمعاقين - حماية البيئة والمحافظة عليها - رعاية الطفولة والأمومة والأس���رة -

 الخدمات الصحية .. إلخ .

مجلس الإدارة : )5( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

تؤول أموال الجمعية بعد الحل والتصفية إلى : صندوق دعم مش���روعات الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 24 

محافظة البحيرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار شهر

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

قــــــرر :

شهر جمعية الاستثمار الزراعى بالنوبارية برقم )2586( اعتبارًا من 2024/10/1 

وكيل الوزارة

مدير المديرية

)إمضــــاء(

ملخص القيد

اسم الجمعية : الاستثمار الزراعى بالنوبارية .

 مي���دان نش���اطها : التنمي���ة الزراعي���ة - الإرش���اد الزراع���ى - حماي���ة البيئة -

 الإنتاج الحيوانى والسمكى والداجنى - تنمية المجتمع المحلى .

مجلس الإدارة : )خمسة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

تؤول أموال الجمعية بعد الحل والتصفية إلى : صندوق دعم مش���روعات الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 25 

محافظة البحيرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات والاتحادات

قـرار تعديل قيد رقم 22 لسنة 2024

بتاريخ 2024/9/25
وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

بع���د الاط�ل�اع عل���ى أحكام القان���ون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية ولائحته التنفيذية ؛

وعلى أوراق قيد جمعية الحسن والحسين الخيرية - مركز دمنهور ؛

وعل���ى محضر اجتم���اع الجمعية العمومية غي���ر العادية بتاري���خ 2024/8/9  

لجمعية الحسن والحسين الخيرية المشهرة برقم )1022( بتاريخ 2005/1/12 ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية ؛

قــــــرر :

 مـادة 1 - تعديل لائحة النظام الأساس���ى لجمعية الحس���ن والحس���ين الخيرية
 على النحو التالى :

المادة )17( :

 تعدي���ل قيمة الاش���تراك الس���نوى للعض���و م���ن )12( جنيهًا س���نويًا إلى )60( 

جنيهًا سنويًا .

مـادة 2 - على إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية تنفيذ ما جاء بهذا القرار، 
وإخطار الجهات المعنية ، ويُنشر بالوقائع المصرية .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

)إمضاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 26 

محافظة البحيرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات والاتحادات

قـرار تعديل قيد رقم 23 لسنة 2024

بتاريخ 2024/9/25
وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

بع���د الاط�ل�اع عل���ى أحكام القان���ون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى محض���ر اجتماع الجمعي���ة العمومية غي���ر العادية بتاري���خ 2024/8/21

 لجمعية السادات الخيرية الإسلامية ببيبان المشهرة برقم )239( بتاريخ 1971/12/12؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية ؛

قــــــرر :

مـادة 1 - تعديل لائحة النظام الأساس���ى لجمعية الس���ادات الخيرية الإسلامية 
ببيبان على النحو التالى :

1 - المادة )1( :

 تعدي���ل نط���اق العم���ل الجغراف���ى للجمعي���ة من على مس���توى القري���ة إلى على

 مستوى المحافظة .

2 - المادة )3( :

تعدي���ل المادة بإضافة بعض المجالات لعم���ل الجمعية على المجالات الموجودة 

باللائحة القديمة وهى كالتالى :

مج���ال الخدم���ات الصحي���ة - حماية البيئ���ة والمحافظة عليه���ا - رعاية الفئات 

 الخاص���ة والمعاقي���ن - رعاي���ة المس���جونين وأس���رهم - رعاي���ة الطفول���ة والأمومة -

  التنمي���ة الاقتصادي���ة - تنظي���م الأس���رة - حماي���ة المس���تهلك - حقوق الإنس���ان - 

تنمية المجتمعات المحلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 27 

3 - مادة )4( :

تعديل الأنشطة التى تعمل الجمعية على تنفيذها لتصبح كالتالى :

بناء وتعمير المس���اجد - مكتب لتحفيظ القرآن الكريم - مس���اعدات اجتماعية 

 للفقراء نقدية وعينية - إصلاح ذات البين - قرض حسن - تنظيم رحلات الحج والعمرة -

 س���يارة لنقل الموتى - عمل مش���غل لأمهات الأيتام - شراء سيارة لخدمة المشغل - 

إقامة دار حضانة للأطفال - كفالة اليتيم - إنش���اء دور للمناس���بات - إقامة المعاهد 

 أو الكلي���ات أو الم���دارس الخاص���ة بعد موافق���ة الجهات المختص���ة - إصدار مجلة

 أو نش���رة دورية تعبر عن أنش���طة الجمعية ولتوعية الجماهير - إنش���اء نادى ثقافى 

اجتماع���ى لأعضاء الجمعية وأهالى المنطقة - تنظيم رحلات ثقافية وترفيهية لأعضاء 

الجمعية - دورات تدريبية فى تعليم وصيانة الحاسب الآلى - إنشاء دور لإيواء المسنين 

 ورعايتهم رعاية كاملة - إنش���اء أندية المس���نين  - إنش���اء دور ضيافة للمس���نين -

 إقام���ة مراكز للتثقي���ف الفكرى - رعاية المكفوفين ومرضى الس���رطان ومرضى الدرن 

ومرضى الجزام والصم والبكم ومرضى الش���لل ومش���وهى الحروب .. إلخ - إقامة مراكز 

لتأهيل المعوق حسب الإعاقة ليكون عضو صالح بالمجتمع وليس عالة عليه - رعاية 

المسجونين بالسجن - رعاية أسر المسجونين لحين الإفراج عنه - إقامة مراكز لتدريب 

المف���رج عنهم عل���ى حرفة مهنية لكى يكون���وا مواطنين صالحي���ن بالمجتمع - تقديم 

مش���روعات لأسر المس���جونين للحفاظ على كيان المجتمع والأس���رة مستقبلًا - إقامة 

 دور لإيواء المتسولين والقاصرات وأطفال الشوارع لحمايتهم من الانحراف والضياع -

 إقام���ة أندية الدفاع الاجتماعى لهذه الفئ���ات - إقامة الندوات واللقاءات والمؤتمرات 

 الخاصة بالتوجيه ضد المخدرات والمسكرات والعمل على مكافحتها والقضاء عليها -

 إقامة مراكز للتوعية بأضرار المس���كرات والمخدرات - إنش���اء المستوصفات الطبية 

العلاجية الخيرية بأجر رمزى - المش���اركة فى القوافل الطبية - تجميع الأدوية الزائدة 

 والمتوف���رة لدى كل أس���رة وإع���ادة توزيعها على المرضى بمعرف���ة الطبيب المختص -



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 28 

س���يارة إس���عاف لنقل المرضى - القيام بكل الأنش���طة التى تخص البيئة مثل الندوات 

والمحاض���رات والمؤتمرات والبرامج الخاص���ة لتوعية المواطنين بكيفية المحافظة على 

البيئة وإقامة الخدمات التى تس���اعد فى البيئة مثل التش���جير والمش���اركة فى صيانة 

 المرفقات والمشاركة فى تنظيم المرور- إقامة المشروعات لتشغيل الخريجين الجدد -

 إقام���ة مش���روعات الحرفيين لتدري���ب الأفراد من أجل المعاونة فى المعيش���ة والعمل 

على زيادة دخل الأس���رة - مشروعات الإقراض وتنفيذ المشروعات المتوسطة والصغيرة 

 ومتناهية الصغر - عقد الدورات عن كيفية اس���تخدام الوس���ائل الطبية لمنع الحمل -

 توعي���ة المواطنين بحقوقهم الدس���تورية عن طريق الن���دوات والمحاضرات والمؤتمرات 

والحلقات النقاش���ية وإجراء البحوث الميدانية وإصدار النش���رات والإصدارات التعريفية 

بحقوق الإنس���ان - القيام بأعمال النظافة داخل القرية - أتوبيس لنقل الركاب - بناء 

معاه���د أزهرية - إنش���اء مكتبات للأطفال - تقديم المس���اعدات ف���ى الحالات الآتية 

)الوفاة ، الزواج ، الإنجاب ، العلاج - الكوارث - العجز الكلى أو الجزئى - إنش���اء 

دور لرعاي���ة الأيت���ام وخدمة الرعاية البديل���ة - مخبز بلدى وس���ياحى - إقامة مكاتب 

التوجيه والاستش���ارات الأس���رية - إنش���اء الأندية النس���ائية - إقامة دور للمغتربات 

)طالب���ات - موظفات( إقامة مراكز التدريب المهنى للس���يدات والفتيات والبنين على 

الح���رف المهنية - إقامة معارض أس���ر منتج���ة دائمة أو مؤقتة - إقامة مراكز الأس���ر 

المنتجة - إنشاء المكتبات الثقافية والعلمية والدينية - إنشاء المقابر لدفن الموتى .

مـادة 2 - على إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية تنفيذ ما جاء بهذا القرار، 
وإخطار الجهات المعنية ، ويُنشر بالوقائع المصرية .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

د. هالة عبد الرزاق جودة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 29 

محافظة سوهاج - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات والاتحادات

قــرار قيد رقم 1784 لسنة 2024

مدير عام مديرية التضامن الاجتماعى بمحافظة سوهاج

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعي���ات الأهلية 

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى أوراق قي���د لائحة النظام الأساس���ى لجمعي���ة درب الرفق���اء لتنمية المجتمع

 المحلى بسوهاج ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات المؤرخة 2024/10/13 وموافقتنا ؛

قــــــــرر :

) المـادة الأولى (

 قي���د النظام الأساس���ى لجمعي���ة درب الرفق���اء لتنمي���ة المجتمع المحلى بس���وهاج

 رقم )1784( اعتبارًا من 2024/10/13

) المـادة الثانية  (

عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتحادات والإدارات الأخرى المعني���ة تنفيذ هذا القرار كل 

فيما يخصه وإبلاغ صورة منه لجميع جهات الاختصاص .

تحريرًا فى 2024/10/13

مدير المديرية

أ/ رأفت عبد الرحمن السمان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 فــى 25 نوفمبر سنة 2024 30 

ملخص القيد

ميدان العمل )الرئيسى( :

المساعدات الاجتماعية .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

تنظيم الأسرة .

رعاية الأسرة .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

الخدمات الصحية .

التنمية الاقتصادية .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

إدارة : سوهاج للتضامن الاجتماعى .

عدد أعضاء مجلس الإدارة : )5( أعضاء .

الرقم الموحد : )                             ( .

السنة المالية : تبدأ من أول يوليو وتنتهى آخر يونيو من كل عام .

الح���ل والأيلول���ة : طبقً���ا للائح���ة النظام الأساس���ى إلى صندوق دعم مش���روعات 

الجمعيات والمؤسسات الأهلية .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 569- 2024/11/25 - 2024/25370


